PROGRAMA  ZA  RABOTA  NA  ПОМ.   DIREKTOROT  NA  U^ILI[TETO

Voved


Poa|aj}i  od  faktot  deka  za  uspe{no  izvr{uvawe  na  sekoja  rabota,  potrebno  e  solidno  planirawe  i  programirawe  na  rabotata,  kako  i  od  zakonska  obvrska  ( ~len  28  od  Zakonot  za  osnovno  obrazovanie )  za  uspe{no  pedago{ko  rakovodewe  vo  u~ili{teto,   пом.  direktorot  ja  izgotvi  ovaa  programa  za  negovata  rabota,  kako  integralen  del  od  Godi{nata  programa  za  rabota  na  u~ili{teto.
1. Планско  -  концепциско  подрачје

2. Помош   во   следењето  при  организацијата  на  воспитно  -  образовната  и  друга  стручна  педагошка  работа

3. Перманентно  стручно  педагошко  усовршување  на  наставниот  кадар  

4. Работа  со  наставници  почетници

5. Работа  со  стручните  органи  во  училиштето

6. Соработка  со  учениците  и  нивните  организации 

7. Соработка  со  родителите

	                           Содржина  на  работа
	Време  на  реализација
	соработници

	-  Организација  на  работата  околу  подготовка  на  училиштето  за  почеток  на   учебната  година

-   Помош  при пlaniraweто  i  programirawe na  rabotata  na  u~ili{teto  ( Godi{na  programa  za  rabota ).
-  Вклучување  во  подготовката  на  распределбата   на  часовите  по  предмети.

-  Помош  на  наставниците  при  организирањето  на  семинари  организирано  од  Бирото  за  развој  на  образованието.

 - Давање  помош  при  задолженија  на  наставниците.

·   Контрола  на  училишниот   инвентар  и  нагледните  средства.

· - Присуство  на  Наставнички  совет  и  Училишени  Одбор за  разгледувањее и  усвојување  на  Годишната  програма   за  работа   на  училиштето.

·  Како  се  одржуваат  дворовите, парковите  и  амбиентот  околу  училиштето

·  Како  се  респектира  работното  време  и  неговото  користење.

·  Правилно ,  уредно  водење  на  педагошката  евиденција  и  документација.

·   Помош  во  врска  со  планирањето  на ученичките  организаци,  и  организирањето  на  културно  -   забавниот  живот  на  учениците  во  училиштето.

-  Работа  со  наставници  почетници.

-  Запознавање  со  организацијата  на  воспитно  образовната  работа.

-  Следење  на  воспитно  -  образовниот  процес .

-  Како  се  релизира  Годишната  програма.

-  Како  се  реализира   дополнителната  настава,  додатната  и  изборната  настава.

-  Како  се  реализираат  слободните  улченички  активности  и  реализација  на  факултативната  настава.

- Присуство  на  родителски  средби.

- Следење  на  работата  на  Училишниот  одбор.

-  Посета  на  часови  -  следење  на  дидактичките  фази.

-  Следење на  работата  на  стручните  активи.

- Соработка  со  родителита

-  Соработка  со   локалната  единица.

- Analiza  na  uspehot  i  povedenieto  na u~enicite.за  прво  тромесечие.

 -  Следење  на  состојбата  на  училишните  објекти.

-  Помош  на  наставниците  при  справување  со  деца  кои  имаат  девијантно  однесување.

- Следење  на  оценувањето  на  учениците

-  Како  се  реализира  факултативната  настава.

-  Како  функционираат  ученичките  организации  и  друштва.

- Analiza  na  uspehot,  povedenieto   и  редовноста na   учениците  за  прво  тромесечие.

- Присуство  на  Наставнички  совет  и  Училишени  Одбор за  разгледувањее и  усвојување  на  Извештајот   за  работа   на  училиштето.

-  Следење  правилно  водење на  педагошката  евиденција  и  документација.

- Припреми   и  помош  за  почеток  на  второто  полугодие.

-   Посета  на  часови.

-  Следење  на  воспитно  -  образовниот  процес.

-    Како  се  реализира  Годишната  програма.

-   Како  се  реализира  програмата  за  грижа  за  здравјето  на  учениците.

-  Како  се  реализира  програмата  за  -  следење, вреднување  и  унапредување  на  воспитно  -  образованта  работа.

-  Помош  при  организирање  на  ученичките  натпревари  и  следење  на  нивното  реализирање.

-   Analiza  na  uspehot,  povedenieto   и  редовноста na   учениците  за   трето  тромесечие.

-  Следење  на  воспитно  -  образовниот  процес.

-  Учество  во  организирање  на  повеќедневна  екскурзија  со  учениците  од  седмите  одделенија.
-  Активности  во  врска  со  професионалното  определување  на  учениците  од  осмо  одделение.

-   Следење  на  воспитно  -  образовниот  процес.

-   Присуство  на  родителски  средби.

-  Следење  на  работата  на  Училишниот  одбор.

-  Следење  на  работата  на  Советот  на  родители.

- Учество  во  подготовките  за  успешно  завршување на  учебната  година.

-  Учество  во  активностите  за  одбележување  на  патрониот  празник  на  училиштето.

-  Присуство  на  одделенски  совети,  за  успехот, редовноста  и  поведението  на учениците на  крај  од  учебната  година.

-  Соработка  со  одделенските  раководители  околу 

водењето на  педагошката  евиденција  и  документација.

- Присуство  на  Наставнички  совет  и  Училишени  Одбор за  разгледувањее и  усвојување  на  Извештајот   за  работа   на  училиштето.
	  Август

Септемви

Октомври

ноември

Декември

јануари

февруари

  март

        април

       мај

  јуни


	Директор

Педагог

Психолог

Директор

Педагог

Психолог

Наставници

Директор

Педагог

Психолог

Наставници

Директор

Педагог

Психолог

Наставници

Директор

Педагог

Психолог

Наставници

Директор

Педагог

Психолог

Наставници

Директор

Педагог

Психолог

Наставници




Za  da  se  realiziraat  kvantitativno  i  kvalitativno  planiranite  sodr`ini  vo  Godi{nata  programa,  пом.  direktorot  na  u~ili{teto  }e  izgotvuva  mese~ni  i  sedmi~ni  planirawa.  Toa  }e  ovozmo`i  celosno  sledewe  na  nejzinata  realizacija.
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PAGE  
2

